[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

от  16.09.2009

                                       № 450-р

г. Кореновск

О проведении месячника по безопасности труда

в организациях жилищно-коммунального хозяйства

Кореновского района в 2009 году

В соответствии с Программой действий по улучшению условий и охраны труда в организациях Краснодарского края на 2009-2011 годы, утвержденной приказом департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 03 февраля 2009 года  №23  и с Мероприятиями по улучшению условий и охраны труда в организациях муниципального образования Кореновский район на 2009-2011 годы, утвержденными постановлением главы муниципального образования Кореновский район от 20 февраля 2009 года №171, и на основании письма руководителя департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 04  сентября 2009 года № 17.3.13/12474 «О проведении месячника по безопасности труда в организациях жилищно-коммунального хозяйства»:

1. Провести  месячник по безопасности  труда в организациях жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Кореновский район в период с 01 по 31 октября 2009 года.

2. Образовать   рабочую   группу   по   проведению   месячника   по   безопасности труда в организациях жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Кореновский район (далее Рабочая группа) и утвердить ее состав (прилагается).

3. Рабочей   группе организовать проведение месячника  по безопасности  труда в организациях жилищно-коммунального хозяйства на территории    муниципального образования Кореновский район в соответствии с Положением о месячнике по безопасности труда в организациях жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, утвержденным приказом департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 02 сентября  2009 года № 579  (Приложение  к письму  руководителя департамента     социальной    защиты    населения   Краснодарского  края  от 04  сентября 2009 года № 17.3.13/12474).

4. Опубликовать распоряжение в средствах массовой информации и разместить   в    сети   Интернет    на    официальном   сайте    администрации

2

муниципального образования Кореновский район.

5.  Контроль  за   выполнением   настоящего    распоряжения   возложить

на  заместителя  главы  муниципального образования Кореновский район по социальным вопросам Т.Г.Ковалеву.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                                    В.Н.Рудник

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

Кореновский район

от 16.09.2009     № 450-р

СОСТАВ

рабочей группы по проведению месячника безопасности труда

в организациях  жилищно-коммунального хозяйства

1. Хромых

Андрей Владимирович
- заместитель  главы  муниципального образования Кореновский район по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства,

председатель рабочей группы

2. Ковалева

Татьяна Григорьевна
- заместитель главы муниципального образования Кореновский район по социальным

вопросам, заместитель председателя рабочей группы

3. Кудря

Зоя Васильевна
 - начальник отдела по труду и социальным вопросам управления социальной защиты населения управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в Кореновском районе, секретарь рабочей группы  (по согласованию)

Члены рабочей группы:

4. Гончаров

Илья Николаевич

-  начальник отдела Государственного пожарного надзора Кореновского района управления государственного пожарного надзора государственного учреждения Министерства чрезвычайных ситуаций России по Краснодарскому краю  (по согласованию)

5. Власенко

Альберт Егорович

- государственный инспектор отдела по надзору за электроустановками Северо-Кавказского межрегионального управления по экологическому и технологическому надзору Ростехнадзора  (по согласованию)

        2

6. Литовченко

Юрий Михайлович
- начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в

Кореновском, Динском районах

(по согласованию)

7. Назаренко

Владимир Николаевич
- специалист 1 категории производственного отдела управления сельского хозяйств администрации муниципального образования

Кореновский район

8. Пузырников

Юрий Александрович
- председатель районного координационного совета профсоюзов, председатель районного комитета профсоюза работников агропромышленного комплекса  (по согласованию)

9. Семенова

Галина Дмитриевна
- государственный инспектор труда

(по охране труда) Государственной инспекции труда в Краснодарском крае

(по согласованию)

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

по социальным вопросам
                                            Т.Г.Ковалева